PROJETO DE LEI

ACRESCE ALÍNEA NO INCISO XLII,

REFERENTE AO MÊS DE OUTUBRO,

DO ANEXO ÚNICO DA LEI N.º 8.770,

DE 17 DE MARÇO DE 2022, PARA

INCLUIR O EVENTO COPA NOIVA

DO MAR DE FUTEBOL DE MESA.

Art. 1º Altera o inciso XLII, referente a segunda quinzena do mês de outubro,

do anexo único da Lei Municipal n.º 8.770 de 17 de março de 2022, que passa a ter a

seguinte redação:

“- São eventos e datas comemorativas do Calendário

Oficial de Eventos e Datas Comemorativas referentes ao

mês de outubro:

(...)

XLII – na segunda quinzena de outubro:

a) a Semana Mundo Unido;

b) o Evento Copa Noiva do Mar de Futebol de Mesa.”

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

		2024-07-25T12:59:09-0300
	GIOVANI BASTOS MORALLES:51747995053